проект
[image: image1]
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

____________                                                                               №____________
О внесении изменений и дополнений в Устав города Пензы
Руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 №130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, №№ 20, 30; 2006, №14; 2007, №№1, 40; 2008, №№5, 68; 2009, №49; 2010, №№31, 67, 100; 2011, №33; 2014, №50; Пензенский городской вестник, 2009, №20; Муниципальные ведомости, 2011, №№32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№8, 42; 2013, №№16, 30, 47, 55; 2014, №№7, 29, 36; 2015, №№5, 25, 61; 2016, №№ 17, 37, Муниципальная газета «Пенза» 2017, № 2), следующие изменения и дополнения:

1) в части 3 статьи 20 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

2) в статье 21:
а) в части 3 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

б) в части 4 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

в) в части 7 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

3) в пункте 2.8 части 2 статьи 22 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

4) в части 9 статьи 24 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

5) часть 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«5. Глава города Пензы должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

6) в части 3 статьи 28 слова «председателя городской Думы» заменить словами «Главы города Пензы»;

7) часть 12 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«12. Глава администрации города Пензы должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

8) статью 32 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Контракт с главой администрации города Пензы может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;

9) пункт 4 статьи 106 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2.  Принять настоящее решение на сессии Пензенской городской Думы и зарегистрировать его в Управлении Минюста России по Пензенской области в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                В.П. Савельев